
 
 

UCHWAŁA NR XIX/191/2025 
RADY GMINY WIELKA WIEŚ 

z dnia 22 września 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinasowanie zadań z zakresu poprawy 
gospodarki wodnej i małej retencji na terenie Gminy Wielka Wieś w ramach zadania: „Złap deszcz – 

dotacje” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym [tekst jednolity – 
Dz. U. z 2025 r., poz.1153, z późn.zm.] oraz art. 400a ust. 1 pkt 2, 5, 42 i art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska [tekst jednolity – Dz. U. z 2025 r., poz. 647, z późn. zm.], 
Rada Gminy Wielka Wieś uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinasowanie zadań z zakresu poprawy 
gospodarki wodnej i małej retencji na terenie Gminy Wielka Wieś w ramach zadania: „Złap deszcz - dotacje”, 
stanowiący Załącznik nr 1 do ww. uchwały. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1, określa szczegółowe zasady oraz tryb udzielania dotacji celowej ze 
środków budżetu Gminy Wielka Wieś na dofinasowanie zadań z zakresu poprawy gospodarki wodnej i małej 
retencji na terenie Gminy Wielka Wieś w ramach zadania: „Złap deszcz - dotacje”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Wieś. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

2. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc: 

1) Uchwała Nr XX/227/2020 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie Regulaminu 
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu poprawy gospodarki wodnej i małej retencji 
na terenie Gminy Wielka Wieś w ramach zadania: „Złap deszcz”, z późniejszymi zmianami; 

2) Uchwała Nr XVIII/179/2025 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 28 sierpnia 2025 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu poprawy gospodarki wodnej 
i małej retencji na terenie Gminy Wielka Wieś w ramach zadania: „Złap deszcz”. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Wielka Wieś 

 
 

Marzena Bień 
 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 września 2025 r.

Poz. 5380



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIX/191/2025 

Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 22 września 2025 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinasowanie zadań z zakresu poprawy gospodarki 

wodnej i małej retencji na terenie Gminy Wielka Wieś w ramach zadania: 

„Złap deszcz – dotacje”. 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

1. Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinasowanie zadań z zakresu poprawy gospodarki 

wodnej i małej retencji na terenie Gminy Wielka Wieś w ramach zadania: „Złap deszcz – dotacje”, 

zwany dalej „Regulaminem”, określa zasady i tryb wspierania małej retencji wód opadowych 

poprzez przyznawanie dofinansowania ze środków budżetu Gminy Wielka Wieś. Regulamin 

określa także zasady rozliczania przyznanej dotacji w ramach realizacji programu „Złap deszcz – 

dotacje”. 

2. Ilekroć w Regulaminie używa się poniższych pojęć, należy je rozumieć następująco: 

a. Beneficjent – osoba fizyczna, w tym rolnik prowadzący gospodarstwo rolne, ubiegająca się 

o przyznanie wsparcia, która: 

i. zamieszkuje w Gminie i jest w Gminie zameldowana, 

ii. posiada tytuł prawny do nieruchomości, położonej na terenie Gminy, na której 

znajduje się budynek mieszkalny oraz na której zlokalizowana zostanie inwestycja, 

wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa 

rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego, 

iii. odprowadza podatki i opłaty, w tym podatek dochodowy, do tutejszej Gminy, 

iv. przy czym Beneficjentem może być także osoba fizyczna posiadająca działalność 

gospodarczą zarejestrowaną pod adresem nieruchomości (Centralna Ewidencja i 

Informacja o Działalności Gospodarczej), której dotyczy dotacja, jednak pod 

warunkiem, że działalność ta nie jest prowadzona pod tym adresem i że zebrane 

wody opadowe nie będą służyć celom związanym z tą działalnością. 

b. Dotacja – forma wsparcia polegająca na udzieleniu dofinansowania do wykonania instalacji 

w formie zwrotu części kosztów poniesionych na realizację inwestycji; 

c. Efekt ekologiczny – ilość wód opadowych i roztopowych zretencjonowanych i możliwych 

do dalszego wykorzystania, wyrażony w m3, przy założeniu, że im większa ilość wód, tym 

lepszy uzyskiwany efekt; 

d. Gmina – Gmina Wielka Wieś; 

e. Instalacja – wykonane w ramach inwestycji urządzenia, obiekty i elementy, takie jak: 

zbiorniki, pompy, rurociągi i inny osprzęt, niezbędny dla prawidłowego funkcjonowania 

inwestycji; 

f. Instalacja nawadniająca – rurociągi, węże i przewody wraz z osprzętem, tworzące 

nieprzerwany ciąg, transportujące i rozprowadzające wody opadowe i roztopowe po terenie 

nieruchomości w celu jej nawodnienia, umożliwiające wykorzystanie zgromadzonej w 

szczelnym zbiorniku wody deszczowej i opadowej; 

g. Inwestycja – wykonanie ujętych w niniejszym programie urządzeń lub instalacji służących 

zwiększeniu retencji wód opadowych oraz umożliwiających wykorzystanie wód opadowych 

i roztopowych do celów gospodarczych; 

h. Powierzchnia szczelna – powierzchnia dachów i tarasów wykonana w sposób 

uniemożliwiający infiltrację wód opadowych w głąb gruntu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5380



i. Program – program „Złap deszcz – dotacje”; 

j. Regulamin – niniejszy regulamin udzielania dotacji celowej na dofinasowanie zadań 

z zakresu poprawy gospodarki wodnej i małej retencji na terenie Gminy Wielka Wieś w 

ramach zadania: „Złap deszcz - dotacje”; 

k. Urząd – Urząd Gminy Wielka Wieś; 

l. Wójt – Wójt Gminy Wielka Wieś. 

3. Dotacja na daną nieruchomość może być udzielona jednorazowo. 

4. Możliwe jest udzielenie dotacji na odrębne części nieruchomości, jeżeli części te są wyodrębnione 

w księdze wieczystej i posiadają różnych użytkowników – pod warunkiem uzyskania dla każdej 

z wydzielonych części nieruchomości efektu ekologicznego, o którym mowa w programie. 

5. Beneficjent może skorzystać tylko z jednej formy wsparcia – uzyskania dotacji w ramach programu 

„Złap deszcz – dotacje” lub użyczenia beczek w ramach programu „Złap deszcz – beczki”. 

§ 2 

Warunki przystąpienia do Programu 

 Warunkiem niezbędnym dla uzyskania dotacji jest wykonanie inwestycji i zapewnienie jej 

funkcjonowania przez okres trwałości projektu. 

 Do programu mogą przystąpić osoby, które wyraziły wolę wykonania inwestycji poprzez złożenie 

kompletnego wniosku o przyznanie na ten cel dotacji, a ich wnioski zostały pozytywnie rozpatrzone. 

 Kompletny wniosek zawiera: 

a. dane Wnioskodawcy – imię i nazwisko, PESEL, adres zamieszkania i dane kontaktowe, 

b. adres nieruchomości, na której zlokalizowana zostanie inwestycja, 

c. opis zakresu planowanej inwestycji, 

d. dane do przelewu dotacji, 

e. podpisane własnoręcznie lub elektronicznie oświadczenia o chęci udziału w programie, 

spełnianiu wymagań oraz zgodzie na przetwarzanie danych osobowych, 

f. załączniki w postaci potwierdzonych przez wnioskodawcę za zgodność z oryginałem 

kserokopii dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości – w przypadku 

braku elektronicznej księgi wieczystej prowadzonej dla nieruchomości, 

g. pełnomocnictwo – jeżeli wniosek składany jest przez pełnomocnika. 

 Wzór wniosku zostanie podany w ogłoszeniu o naborze, publikowanym na stronach internetowych 

Gminy. W przypadku zmiany wzoru wniosku lub czasowego zawieszenia naboru stosowna 

informacja będzie publikowana na stronach internetowych Gminy. 

 Wnioski należy składać na dziennik podawczy Urzędu lub elektronicznie na skrzynkę podawczą 

Urzędu w systemie ePUAP lub e-Doręczenia. 

 Nabór wniosków prowadzony będzie w trybie ciągłym z możliwością czasowego zawieszenia, 

zgodnie z § 2 ust. 4. 

 O kolejności przyznawania dotacji decyduje kolejność składania kompletnych i prawidłowo 

wypełnionych wniosków. 

 Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do 

uzupełnienia w wyznaczonym terminie, pozostaną bez rozpatrzenia. 

 Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

 Łączna ilość przyznanych dotacji zależy każdorazowo od ilości środków przeznaczonych w 

budżecie Gminy na realizację Programu w danym roku budżetowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5380



 W przypadku wyczerpania funduszy przeznaczonych na realizację programu w danym roku 

budżetowym nierozpatrzone wnioski zostaną przesunięte na kolejny rok realizacji programu. 

 Beneficjent zostanie zawiadomiony o przyznaniu dotacji lub odmowie przyznania dotacji. 

 Na odmowę przyznania dotacji odwołanie nie przysługuje. 

§ 3 

Forma i wysokość dotacji 

 Dotacja przekazywana jest w formie zwrotu udokumentowanych kosztów, związanych z realizacją 

zadania po zakończeniu realizacji inwestycji. 

 Dotacja udzielana jest na jedno zadanie. 

 Dotacją objęte są wyłącznie koszty poniesione w roku budżetowym, w którym została zawarta 

umowa o udzielenie dotacji, w terminie od dnia zawarcia umowy do dnia określonego w tej umowie, 

jednak nie później niż do 30 listopada danego roku. 

 Objęta programem inwestycja nie może być finansowana z innych źródeł niż środki własne 

Beneficjenta i nie może być przedmiotem innych dofinansowań. 

 Dotacja udzielana w ramach Programu przeznaczona jest na częściowe pokrycie kosztów 

poniesionych przez Beneficjenta na wykonanie inwestycji. 

 Maksymalna wysokość dotacji wynosi do 50% kosztów kwalifikowanych inwestycji, jednak nie 

więcej niż 3600,00 zł (słownie: trzy tysiące sześćset złotych). 

 Wkład własny Beneficjenta wynosi nie mniej niż 50% kosztów kwalifikowanych. 

 Zakres kosztów kwalifikowanych inwestycji został określony w § 4. 

 Ostateczna wysokość przekazanej Beneficjentowi dotacji ustalana będzie indywidualnie na 

podstawie faktycznie poniesionych i udokumentowanych kosztów. 

§ 4 

Zakres rzeczowy dotacji i kosztów kwalifikowanych 

1. Zakres rzeczowy przedmiotu dotacji obejmuje: 

a. Wykonanie zbiornika szczelnego wybieralnego na wody opadowe i roztopowe, 

b. Przystosowanie istniejącego zbiornika szczelnego do gromadzenia wód opadowych i 

roztopowych, 

c. Wykonanie instalacji kanalizacji deszczowej, zbierającej wodę z terenów uszczelnionych do 

zbiornika szczelnego, 

d. Wykonanie instalacji nawadniającej. 

2. Koszty kwalifikowane inwestycji stanowią: 

a. Zakup i montaż zbiornika szczelnego wybieralnego, 

b. Zakup i montaż rurociągów doprowadzających wodę do zbiornika, 

c. Zakup i montaż instalacji nawadniającej wraz z niezbędnym osprzętem, takim jak: pompa, 

zawory, rurociągi, złączki i inny osprzęt niezbędny do zainstalowania i prawidłowego 

funkcjonowania instalacji. 

3. Wszelkie pozostałe koszty uznaje się za koszty niekwalifikowane. 

4. Nie podlega przyznaniu dotacji: 

a. Wykonanie dokumentacji projektowej i innej, 

b. Uzyskanie niezbędnych zezwoleń, 

c. Wykonanie instalacji nie służących gromadzeniu i wykorzystaniu wód opadowych 

i roztopowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5380



d. Zakup zbiornika o pojemności mniejszej niż 1 m3. 

e. Zadanie, którego realizacja nie gwarantuje uzyskania trwałego efektu ekologicznego. 

f. Zadanie, którego realizacja i rozliczenie odbyło się przed dniem zawarcia umowy 

o dofinansowanie. 

5. Wykonana w ramach inwestycji instalacja winna być trwale związana z nieruchomością, tj. być 

wykonana w sposób zapewniający trwałe połączenie elementów, stabilność, odporność na działanie 

czynników zewnętrznych oraz zachowanie pełnej funkcjonalności. 

6. Instalacja musi spełniać wszelkie wymagane normy i być dopuszczona do użytkowania w Polsce. 

7. Maksymalne jednostkowe koszty kwalifikowane wykonania inwestycji, podlegające rozliczeniu 

w ramach programu, wynoszą: 

a. 1 200 zł/m3 (jeden tysiąc dwieście złotych za metr sześcienny) pojemności wykonanego lub 

przystosowanego zbiornika szczelnego na wody opadowe i roztopowe, 

lub, w przypadku braku możliwości określenia pojemności zbiornika: 

b. 70 zł/m2 (siedemdziesiąt złotych za metr kwadratowy) rzutu na płaszczyznę poziomą 

powierzchni szczelnej odwadnianej przez zrealizowaną inwestycję. 

8. Nominalna pojemność instalowanego lub dostosowywanego zbiornika szczelnego nie może być 

mniejsza niż 1 m3. 

9. Instalacja nie może powodować negatywnych zmian stosunków wodnych ani niekorzystnego 

oddziaływania na grunty sąsiednie, nie może powodować zanieczyszczenia środowiska gruntowo-

wodnego ani wywoływać innych szkód i uciążliwości w środowisku i otoczeniu. 

§ 5 

Sposób wykorzystania i rozliczania dotacji 

1. Podstawą udzielenia dotacji będzie umowa o dofinansowanie inwestycji z zakresu małej retencji, 

zawarta na podstawie niniejszego regulaminu oraz pisemnego wniosku, zawierającego wyrażenie 

zgody na przystąpienie do Programu. 

2. Umowa o dofinansowanie inwestycji z zakresu małej retencji zostanie zawarta w formie pisemnej 

pod rygorem nieważności. 

3. Umowa stanowić będzie podstawę do rozpoczęcia inwestycji i zabezpieczenia środków 

finansowych na udzielenie dotacji. 

4. W celu rozliczenia inwestycji Beneficjent złoży w siedzibie Gminy wniosek o wypłatę dotacji wraz 

z niezbędnymi oryginałami dokumentów: 

a. protokołem odbioru technicznego, sporządzonego przez Wykonawcę realizującego 

inwestycję lub oświadczeniem o samodzielnym wykonaniu inwestycji, 

b. fakturami i rachunkami za zakup i montaż instalacji lub urządzeń wraz z potwierdzeniami 

zapłaty – potwierdzeniem dokonania przelewu lub oświadczeniem Wykonawcy o dokonaniu 

przez Beneficjenta płatności gotówką, 

c. atestami wbudowanych zbiorników szczelnych. 

5. Beneficjent zgłosi pisemnie do Urzędu zakończenie prac i gotowość odbioru instalacji najpóźniej 

w terminie określonym w umowie o udzielenie dotacji. 

6. Rozliczenie dotacji nastąpi w terminie przewidzianym w umowie, jednak nie później niż do dnia 

23 grudnia danego roku. 

7. Podstawą rozliczenia i wypłaty dotacji będzie protokół z oględzin, potwierdzający wykonanie 

inwestycji zgodnie z założeniami zawartej umowy o udzielenie dotacji celowej. 

8. Dotacja będzie wypłacona po zrealizowaniu inwestycji, przedstawieniu dokumentów, o których 

mowa w ust. 4, oraz przeprowadzeniu oględzin zakończonych podpisaniem protokołu końcowego 

bez zastrzeżeń przez pracownika Urzędu oraz Beneficjenta dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5380



9. Dotacja zostanie wypłacona Beneficjentowi jednorazowo, na podany przez niego we wniosku 

rachunek bankowy. 

§ 6 

Sposób kontroli udzielonej dotacji 

1. Beneficjent jest zobowiązany do prowadzenia eksploatacji zamontowanych instalacji i urządzeń 

zgodnie z ich przeznaczeniem i wytycznymi określonymi w instrukcjach obsługi przez okres 

minimum 3 lat od dnia otrzymania dotacji. W tym terminie Beneficjent nie może dokonać żadnych 

zmian i przeróbek na zamontowanych urządzeniach i instalacji bez pisemnego powiadomienia 

i uzgodnienia z Gminą. 

2. Gmina zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli realizacji postanowień umowy o 

dofinansowanie inwestycji z zakresu małej retencji, zarówno na etapie jej realizacji, jak i w okresie 

3 lat od dnia otrzymania dotacji. 

3. Zakres kontroli może obejmować: 

a. sposób realizacji inwestycji, 

b. sposób eksploatacji zamontowanej instalacji lub urządzenia. 

4. Potwierdzeniem przeprowadzenia kontroli będzie sporządzony protokół oraz dokumentacja 

fotograficzna. 

5. Kontrola może zostać przeprowadzona bez wcześniejszego powiadamiania Beneficjenta. 

6. Beneficjent umożliwi wstęp na nieruchomość, na której wykonane będą działania objęte 

programem, przez okres 3 lat od dnia zakończenia inwestycji, osobom upoważnionym przez Wójta 

– w celu sprawdzenia i udokumentowania funkcjonowania wykonanej instalacji lub urządzeń 

zgodnie z niniejszym regulaminem. 

§ 7 

Obowiązek zwrotu przyznanej dotacji 

Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 

podlega zwrotowi wraz z odsetkami na zasadach określonych w Ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5380


	UCHWAŁA NR XIX/191/2025 RADY GMINY WIELKA WIEŚ z dnia 22 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2



	Zalacznik 1

		2025-09-25T11:13:27+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




